Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             14.10. 2022                                    г. Семикаракорск                                           № 742

Об утверждении Документа планирования
 регулярных перевозок пассажиров и багажа
по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом
 на территории Семикаракорского городского поселения
на 2022-2027 годы

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», постановлением Администрации городского поселения от 11.10. 2022 № 721«Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом в границах муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», учитывая результаты  исследования пассажиропотока, утвержденные постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 25.08.2022 № 604 «Об утверждении результатов пассажиропотока на автомобильном транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории  Семикаракорского городского поселения в 2022 году», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории Семикаракорского городского поселения на 2022 - 2027 годы согласно приложению к постановлению.
1. Реализация мероприятий, направленных на развитие регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории Семикаракорского городского поселения, осуществляется Администрацией Семикаракорского городского поселения, путем привлечения транспортных средств соответствующего класса с учетом пассажиропотока, а также текущего состояния и перспективного развития дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для обслуживания пассажиров.
1. Постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр».
1. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Ильина М.Н.

 Глава Администрации
 Семикаракорского
 городского поселения                                                                                  А.Н. Черненко

постановление вносит
отдел муниципального хозяйства
8

Приложение
к постановлению
Администрации Семикаракорского
городского поселения
от 14.10.2022 № 742

      Документ планирования
 регулярных перевозок пассажиров и багажа
       по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом
             на территории Семикаракорского городского поселения
                                          на 2022 - 2027 годы

                                                 1.Общие положения

1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам автомобильным транспортом на территории Семикаракорского городского поселения (далее - Документ планирования) - документ, устанавливающий перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в Семикаракорском городском поселении, а именно:
1)	мероприятия по изменению вида регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;
            2)       план изменения маршрутов регулярных перевозок по муниципальным маршрутам;
          3) график заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок;
              4) план проведения иных мероприятий по развитию регулярных перевозок.

                             2. Цели и задачи Документа планирования

2.2. Целями разработки документа планирования являются:
1) формирование реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Семикаракорского городского поселения;
2) формирование плана мероприятий по достижению оптимального состояния транспортной системы и оценка потребности в ресурсах, сроков, ожидаемых эффектов и рисков, связанных с реализацией Документа планирования.
Достижение данных целей означает удовлетворение в полном объеме потребностей населения в перевозках, обеспечение устойчивой связи населения с сетью транспортных коммуникаций и доступности услуг общественного транспорта, имеющих социальную значимость.
Основными задачами развития регулярных перевозок являются:
     1) обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта;
     2) формирование маршрутной сети регулярных перевозок,
     3) развитие транспортной инфраструктуры;
     4) повышение эффективности системы управления и контроля за осуществлением регулярных перевозок.
      Документ планирования основывается на положениях федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Ростовской области, Устава муниципального учреждения «Семикаракорское городское поселение, и иных муниципальных правовых актах.

                3. Анализ существующего состояния транспортной системы

       3.1. Семикаракорское городское поселение является районным центром.
       В состав	территории	 муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» входит населенный пункт: г. Семикаракорск. Общая площадь муниципального образования 108,65  кв. км. Протяженность автодорог дорог местного значения составляет 125,2 километра, из них с усовершенствованным асфальтовым покрытием – 103,5 километра, щебеночным – 21,7 километра. Количество автозаправочных станций (АЗС), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения – 2, автомобильных газозаправочных станций (АГЗС) -1. Численность городского населения по состоянию на 1 января 2022 года 21826 человек.
       Транспортную	инфраструктуру муниципального образования образуют линии, сооружения и устройства транспорта. Основными структурными элементам транспортной инфраструктуры города являются: сеть улиц и дорог и сопряженная с ней сеть пассажирского транспорта.
      Движение общественного транспорта осуществляется по дорогам общего пользования в общем потоке транспортных средств.

4. План мероприятий по реализации
                     Документа планирования регулярных перевозок

Раздел I. Перечень планируемых мероприятий  по изменению вида регулярных перевозок

	№
п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Фактический вид регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	Планируемый вид регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок
	Срок изменения вида регулярных перевозок

	Автомобильный транспорт

	1.
	1
	АВ-23 переулок-АВ-Центральная районная больница-АВ
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	2.
	2
	АВ-Центральная районная больница-АВ-23 переулок-АВ
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	3.
	3
	АВ-Центральная районная больница-АВ-23 переулок-АВ
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	4.
	4
	АВ-23 переулок-АВ-Центральная районная больница-АВ
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	5.
	5
	Автовокзал-мкр. Первомайка-15 переулок, Центральная районная больница
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	6.
	6
	АВ-Ветстанция-Центральная районная больница-АВ
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	7.
	7
	АВ-мкр. Молчанов-АВ
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

	8.
	15
	23 переулок-ул. Авилова-Центральная районная больница-23 переулок-ул. Авилова
	по регулируемому тарифу
	по нерегулируемому тарифу
	до 01.06.2023

Раздел II.  Перечень планируемых мероприятий по изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок

	№
п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Вид изменения муниципального маршрута регулярных перевозок (установление, изменение, отмена)
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	Автомобильный транспорт

	1.
	1
	АВ-23 переулок-АВ-Центральная районная больница-АВ
	отмена
	исключение из реестра муниципальных маршрутов
	до 01.11.2022

	2.
	2
	АВ-Центральная районная больница-АВ-23 переулок-АВ
	изменение
	оптимизация маршрута № 2 и № 7. Количество подвижного состава: 2 единицы.
Схема маршрута в соответствии с паспортом автобусного маршрута № 2
	до 01.11.2022

	3.
	3
	АВ-Центральная районная больница-АВ-23 переулок-АВ
	изменение
	оптимизация маршрута № 3 и № 6. Количество подвижного состава: 2 единицы.
Схема маршрута в соответствии с паспортом автобусного маршрута № 3
	до 01.11.2022

	4.
	4
	АВ-23 переулок-АВ-Центральная районная больница-АВ
	изменение
	оптимизация маршрута № 4 и № 7. Количество подвижного состава: 2 единицы.
Схема маршрута в соответствии с паспортом автобусного маршрута № 4
	до 01.11.2022

	5.
	5
	Автовокзал- мкр. Первомайка-15 переулок, Центральная районная больница
	отмена
	исключение из реестра муниципальных маршрутов
	до 01.11.2022

	6.
	6
	АВ-Ветстанция-Центральная районная больница-АВ
	отмена
	исключение из реестра муниципальных маршрутов
	до 01.11.2022

	7.
	7
	АВ-мкр. Молчанов-АВ
	отмена
	исключение из реестра муниципальных маршрутов
	до 01.11.2022

	8.
	15
	23 переулок-ул. Авилова-Центральная районная больница-23 переулок-ул. Авилова
	отмена
	исключение из реестра муниципальных маршрутов
	до 01.11.2022

Раздел III. График заключения муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок

	№
п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Срок, по окончании которого должен быть заключен муниципальный контракт в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	Автомобильный транспорт

	1.
	2
	Автовокзал-Молчанов-Автовокзал-23 пер.- Автовокзал
	до 01.06.2023

	2.
	3
	Автовокзал-ЦРБ-Автовокзал-23 пер.-Автовокзал
	до 01.06.2023

	3.
	4
	Автовокзал-Плодопитомник-Автовокзал-Молчанов-Автовокзал
	до 01.06.2023

IV. План проведения иных мероприятий по развитию регулярных перевозок

	№
п/п
	Порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок
	Наименование муниципального маршрута регулярных перевозок
	Наименование и содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия

	Автомобильный транспорт

	1.
	2
	Автовокзал-Молчанов-Автовокзал-23 пер.- Автовокзал
	изменение ТЭУ, класс ТС: малый, средний
	01.06.2023

	2.
	3
	Автовокзал-ЦРБ-Автовокзал-23 пер.-Автовокзал
	изменение ТЭУ, класс ТС: малый, средний
	01.06.2023

	3.
	4
	Автовокзал-Плодопитомник-Автовокзал-Молчанов-Автовокзал
	изменение ТЭУ, класс ТС: малый, средний
	01.06.2023

Заместитель главы Администрации
 Семикаракорского городского поселения
 по городскому хозяйству                                                                             М.Н. Ильин

8